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Vedtak om endret helseverngodkjenning - Krokeide videregående 

skole 

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med skoler og har 
godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. 
Alle skoler skal ha en godkjenning etter forskriften. 
 
Tidligere helseverngodkjenning for Krokeide videregående skole ble gitt i 10. september 
2003 for 60 elever. Nå har skolen utvidet med et tilbygg på rundt 300 m2 og ønsker samtidig 
å øke elevtallet og søker dermed om godkjenning etter forskriften for 220 elever. Søknad om 
endret helseverngodkjenning ble mottatt 7. mai 2017. 
 
 
Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak: 
 
Med delegert myndighet og med hjemmel i forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. § 6, gis Krokeide videregående skole helseverngodkjenning 
for 220 elever med følgende forutsetninger: 
 

 Alle elevene har tilgang til garderobeplasser i rimelig avstand fra sitt trinns 
garderobeareal. 

 

 Fordelingen av elever er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m2 etterleves. Areal til 
lærer/andre ansatte kommer i tillegg. I alle undervisningsrom skal det ikke være 
flere personer enn at arealet per person er minimum 2 m2. 

 

 Det skal være minimum 1 toalett per 20 elever. 
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Saksopplysninger  
 

Dokumentunderlag 
 
Vi viser til søknad om endret helseverngodkjenning av Krokeide videregående skole mottatt 
7. mai 2017 og stedlig tilsyn 3. mars 2018. Den 9. mars 2018 ble en midlertidig 
tilbakemelding på tilsynet sendt til skolen.  Den inneholdt blant annet merknader/avvik som 
ble oppdaget under tilsynet. I tillegg ble diverse dokumenter og informasjon etterspurt. Den 
6. april 2018 meldte skolen at de hadde lukket mange av avvikene/merknadene og sendte 
flere av de etterspurte dokumentene. 19. juli 2018 tilbakemeldte vi at det manglet en del 
opplysninger for å kunne behandle saken videre. Skolens respons på dette ble mottatt  
7. september 2018. Ytterligere avvik og merknader ble tilbakemeldt og dokumentert lukket. 
Vår tilsynsrapport og forhåndsvarsel om retting av avvik ble sendt 20. september 2018. 
Gjenværende avvik ble dokument lukket i e-postene sendt 7. februar og 19. februar 2020. 
Forhåndsvarsel om endret helseverngodkjenning ble sendt 15. april 2020. Det har ikke 
kommet merknader eller innsigelser til vårt forhåndsvarsel om endret helseverngodkjenning 
innen den fastsatte fristen. 
 
 

Bakgrunn for søknaden 
 
Tidligere helseverngodkjenning ble gitt i 2003 for 60 elever. På grunn av økt elevtall og 
økning av skoleareal, ønsker skolen å utvide elevtallet og søker dermed om en godkjenning 
for 220 elever. Det opplyses i søknaden at skolen er godkjent for 220 elever av 
Utdanningsdirektoratet. 
 
 

Beskrivelse av skolen 
 

Adresse: Korsnesveien 70, gnr.: 93, bnr.: 38/85/86/386/408/409 

Eier av virksomheten: Stiftelsen Krokeide 
Eier av bygg/eiendom: Stiftelsen Krokeide 
Rektor ved virksomheten: Trond Iversen 
 
Skolen er en videregående skole for voksne elever med diverse faglinjer og er plassert nær 
sjøen i Fana bydel. Bygningsmassen består av et skolebygg, et internatbygg, et garasjebygg 
med snekkerverksted og et administrasjonsbygg. Skolen har også svømmebasseng. I tillegg 
kommer naust, båthus og andre mindre bygg i tillegg. Skolearealet ble også relativt nylig 
utvidet med et tilbygg til eksisterende gymbygg som utgjør rundt 300 m2. Modulbygget 
mellom skolen og naustet ble satt opp midlertidig i 1999/2000 og skal brukes frem til 
2021/2022. Virksomheten har arealer uten ventilasjonssystem, men disse brukes ikke til 
undervisning. 
 
På tilsynet ble antall elever oppgitt å være 184 elever, hvorav 115 av dem bodde på 
internatet. 
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Toalettfasilitetene er fordelt slik: 
 

 Skolebygg 9 stk wc + 3 stk HC = totalt 12 wc. 

 Gymbygg uten internat 2 stk wc + 6 stk HC = totalt 8 wc. 

 Paviljongen (Midlertidig bygg) 15 stk wc + 3 stk HC = totalt 18 wc 
 
I tillegg kommer toalettfasilitetene knyttet til internatene, administrasjons- og servicebygg. 
Antall WC/HC-toaletter er i henhold til normen. 
 
Skolen har ulike typer ventilasjonssystemer, men ifølge fremdriftsplanen skal det skje en full 
utskifting innen 4 år. Skolen er også tilkoblet offentlig vann- og avløpssystem.  
 
Ettersom skolen kun er delvis tilrettelagt for elever med funksjonshemming, må skolen ved 
behov tilrettelegge for disse elevene. 
 
Netto undervisningsareal som elevene disponerer oppgis å være 4 510 m2, mens utearealet 
er oppgitt å være 49 575 m2. 
 

Tidligere tilsyn ved skolen 

Krokeide videregående skole ble helseverngodkjent etter forskriften 10. september 2003 for 
60 elever. Det ble ført tilsyn 20. mars 2000. Vinteren 2016 / 2017 ble det gjennomført en 
nasjonal tilsynskampanje ved hjelp av egenmeldingsskjema med fokus på inneklima, renhold 
og vedlikehold. Egenmeldingsskjemaet ble mottatt 15. desember 2016. Miljørettet helsevern 
sendte brev 5. juli 2017 med tilbakemelding etter egenmeldt tilsyn hvor skolen ble oppfordret 
til å fokusere på radonmålinger, asbest og inneklima. 
 

Skolens internkontrollsystem 

Skoler skal ha et internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være oversiktlig og 
kjent for personalet og skal revideres jevnlig.  
 
Krokeide videregående skole sitt internkontrollsystem etter forskriften ble gjennomgått på 
tilsynet. Skolen har etablert et internkontrollsystem som synes å ivareta forskriftens krav. 
Rektor kunne vise frem nesten alle etterspurte dokumenter og rutiner. Dokumenter og rutiner 
som manglet eller ikke kunne vises til skriftlig, ble ettersendt.  

 
Ved fremtidige tilsyn vil internkontrollsystemets funksjon i praksis bli vektlagt.  
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Vurdering 
 
Skolen fremsto ved tilsynet som en veldrevet skole med et internkontrollsystem som synes å 
tilfredsstille de krav som stilles til dokumentasjon og systematikk i forskriften. 
 
Vår vurdering av Krokeide videregående skole er at skolen har en standard som synes å 
ivareta dagens krav. De oppgitte undervisningsarealene vurderes som tilstrekkelige i forhold 
til det omsøkte antall elever. Skolens uteareal er i henhold til arealnormen.  
 
God praksis forutsetter minst 1 toalett per 20 elever og belastningen på garderobearealene 
må ikke være så stor at disse ikke fungerer. For Krokeide videregående skole, slik de er 
idag, er forholdene tilfredsstillende. 
 
Det er viktig at fordelingen av elever er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m2 overholdes. Areal for 
de ansatte kommer i tillegg til dette. I tillegg må elevene ha tilgang på garderobeplass og 
hovedundervisningsareal i rimelig avstand til sitt trinns garderobeareal og base. Belastningen 
på garderobearealene må ikke være så stor at disse ikke fungerer etter hensikten. 
Klasserommene bør være utformet slik at det er avstand mellom elevers pult og varmekilder, 
ventilasjonsåpninger og vinduer (minst 80 cm).  
 
Skolen ser ut til å ha jobbet mye med å få på plass et velfungerende internkontrollsystem. 
Det er likevel viktig at skolen fortsetter arbeidet og reviderer sitt internkontrollsystem jevnlig 
slik at det til enhver tid er tilpasset skolens behov.  
 
Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av skolens drift normalt krever at det søkes 
om ny godkjenning etter forskriften. 
 
 
 
Med hilsen 
Helsevernenheten 
 
 
Viviann Sandvik – avdelingsleder, avd. Miljørettet helsevern 
Elnaz Golshany – overingeniør, avd. Miljørettet helsevern 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
 
Vedlegg:  
Informasjon og forvaltningsrettigheter 
 
Kopi til:  
Svein Ivar Lundøy 
Lena Lie 
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